qui

qui partes Transiselanas, locum Oudenzeel, Trentam ac Tuētan, Couordiam, ac Dauentriam rexit, & sexaginta quinque annos spatio Dei prouidentia totum fermè populū Christo, predicando lucratus est. In Hasbania, inuentio Sancti Liberti martyris; vita & meritis glorioli: quem inclitus martyr beatissimus Rumoldus in duo extinctam submergo, diuina suscitauit uirtute, fide que imbutit & doctrina. Illo autem tempore, quo Nortmanni, Dani, & Hunni, Brabantiam & adiacentes prouincias igne uastabant, gladio, ante Sancti Trudonis aram, uitam gloriose consummati martyrio.

IVLII 14.

V incentij conf.] De eodem Molanus iu addit. ad Vsiardum; & in indiculo SS. Belgij, hac die. Trittemius item de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. cap. 292. Agit de eodem Franciscus de Rosieres. tomo 4. stemmatum Lotharingie, historia capitali 73. fol. 255. Fuit eodem referunt Rex Hirlandie (sive ut melius cum Molano dicam, Gubernator Hibernie) ac Comes Hannonie, Madelgaricus, seu Maldegarius antea vocatus; postea uxore permittente an. 606. uitam monasticam amplexus in Almonte, Monasterio a se ad Sambram amnem ex edificato, ad finem ita in eodem permanxit. Quiescit Sonegijs oppido Hannonie in ecclesia Canonicorum, que prius fuit Monasterium ordinis S. Benedicti ab ipso Saneo constructum.

Marcelmi.] alias Marchelmi, & Marcellini; de quo Mart. Romanum Baronio: Molanus in addit. ad Vsiardum; & in indiculo SS. Belgij fuisus; & Galepinus, hac die. De eodem agitur in uita S. Sabineti, cap. 14. & eius item acta recenset Diuus Ludgerus cap. 1. uita Sancti Sunitberti. Cornelius Kempius etiam de origine Frisiorum, lib. 3. ca. 22 & 23. ubi fuerit S. Marcellinus monachus aperte satis his verbis edoce, Marcellinus (inquit) egregius presbyter ultra septuaginta annos Christum euangelizando, præfuit paganis & gentibus, magnam fissiæ partem conuertendo. Sed deinde propter suam imbecillitatem, decrepitamque ætatem è Frisia ad conuentum Traiectensem à S. Gregorio episcopo reuocatus est, &c. & paulo post; Præterea dum cursum ascenderet profecturus Aldenzeel, & omnibus fermè Fratribus Conuentus Traiectensis ad currum comitatibus, & proper suum discellum piè mōrentibus, ecce obuiam habuit ante portas Monasterij duos uiros squalida lepra infectos ligueo sono eleemosynas petentes: & reliqua que sequuntur: Fuit igitur, vt apparet, Monachus Monasterij S. Salvatoris Traiectensis sub cura S. Willibaldi

& episcopi primo, deinde Sancti Gregorii Abbatis, qui postea in Episcopum Traiectensem assumptus est. Obiit in Aldenziel, circa annum Domini 800. vel circa. Quiescit Dauentriæ in cathedrali Ecclesia. Paucam quodam de eodem refert Petrus Cratepolius de episcopis Germanie.

Liberti.] De eodem Molanus in addit. ad Vjuardum; & in indiculo Sanctorum Belgij, hac die. Eius & meminit Petrus Cratepolius de episcopis Germanie. Fuit Monachus & Pater aliquorum monachorum in loco Mechlinia vicino, cui ab Vlmorum copia, Vlmo nomen erat; Pater eius, Ado Comes Mechlinie. Martyrio coronatus est Diuus Liberius; circa annos Domini 790. translatus in loculum, & in Altari S. Trudonis, ubi nunc affervatur, anno 1133. collocatus.

IDIBVS IVLII.

Cantuarie, depositio Sancti Deus dedit, sexti eiusdem ciuitatis Archiepiscopi, & confessoris, sanctitate celebris. Ciuitate Oudensele, natale Sancti Plechelmi Episcopi, deuotione præcipui. In Anglia, translatio Sancti Sunithuni episcopi. In Racezburg, Sancti Ansueri Abbatis, & aliorum triginta monachorum à Slavis pro Christi amore lapidatorum. Vuerde Sancti Harruchi episcopi. & martyris. Eodem die, translatio Sancti Theobaldi Eremitæ, ordinis Camaldulensis. In Anglia depositio Sancte Eadgythæ Reginæ Northumbriæ, quæ à uiro Sithrico Dano repudiata, uirginitate sibi conferuata, in Monasterio Polesberie ad sponsum migravit.

IVLIIIS.

D^eus dedit episcopi.] De eodem Molanus in addit. ad Vjuardum, hac die. A Trittemio autem de vir ill. ord. S. Bened. lib. 3. cap. 169. reponitur die 26. Martij: qui & de eo agit lib. 4. cap. 56. Vocatur à Polydoro in hist. Angl. lib. 4. græco vocabulo Theodatus, numeraturq; à Deminbare de sacrif. missæ tomo 3. cap. 39. Sextus Cantuariensis Archiepiscopus, successor enim S. Honorio post annum & menses sex vacantis fuit, anno 656. sed itque, ut refert Beda in hist. Angl. lib. 3. cap. 20. annos. gomenses 4. & dies 2. & anno 665. ex hac uita migravit. Fuit de gente Occidentalium Saxonum, uitamque egit monastricam in quodam præsente illius Monasterio, cuius tamen nomen Trittemius retinet.

Plechelmi episcopi.] Alias Pechelmi, de quo idem Molanus, hac die. Agit de eodem Trittemius de vir ill. ord. S. Ben. lib. 3. cap. 142. & lib. 4. cap. 176. Petrus item Cratepolius de episcopis Germanie. Fuit ex monacho & Maledubiense, Episcopus Candidæ Casæ in Anglia, circa annum Domini 700. Quiescit in Oudenziel, Patronus Ecclesie Rurundenensis.

Translatio S. Suiuthuni.] De qua Molanus in addit. ad Usuardum, hac die : facta est autem hæc translatio , anno Domini 971. bat die, qui erat ab eius morte annus 110. ab Ethelwuldo Episcopo, quam Litteris tradidit Vuolstanus monachus Vuintonie . De ea agitur in vita eiusdem Suiuthuni die 2. Iulii , apud Surium tomo 4. & apud Matthiam Questmonasterensem in Flore historiarum .

Ansueri Abbatis.] vel Ansueri , de quo idem Molanus, ut supra. Passionem eius describunt Helmoldus presbyter lib. 1. ca. 22. bistorio Saxonum : & Albertus Crantzius in metropol. Saxon. lib. 3. cap. 3. & lib. 4. 43. Agit de eodem Io. Trittemius de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. cap. 19. & Albertus Abbas Stadensis in Chronico . Fuit Abbas S. Georgii pro Raceburgum, & martyrio coronatus est anno 1066. Reponitus à Testimo die 15. Cal. Augusti.

Harruchi episcopi.] Huius natalem hac die annotat Crantzius in metrop. Saxon. lib. 1. cap. 29. Fuit natione Scotus , ex Abbatे Ambaricense, Verdensis episcopus octauus . Martyrii coronam accepit circa annum Domini 831. Agit de eodem Ioannes. Lesleus de rebus Scotorum lib. 5. in Alpino Rege .

Translatio S. Theobaldi.) Hanc, hac die reponit Augustinus in lib. Camald. parte 2. lib. 4. cap. 6. cuius translationis seriem descripsit Petrus Abbas Vangadicus ordinis Camaldulensis..

Eadgy ihæ.) Cuius natalem annotat, hac die Matthæus Uenustus in Florib. hist. ad annum 925. Fuit filia Eduardi. i. Regis Angliae, eiusque amore Sithricus Danus fidei Catholicæ se cōiunxerat: sed ab eodem postea spreta , anno Domini 925, habitum religionis sumpsit.

DECIMOSEPTIMO. CALEND. AUGUSTI.

Cordubæ in Hispania, Sancti Sisenandi Diaconi monachi, & martyris : qui totus Christi disciplina deditus, in persecutio Arabicæ, pro Christi nomine cum in vinculis esset, diuina animæ præsensione , martyrii sui diem præuidit: ad quod coelesti prefido confirmatus , non licitorum immani uociferatione , neque tyranno cruciatu perterrefactus, ad iudicem producitur, cuius iuslo proclaræ neci obiectus, coronatur . Sanctis , natale Sancte Rainaldi uirginis & martyris, sororis beatæ Gudilæ, quæ cū Grimoaldo lib. diacono , & Gondulpho familiari , ab Hunnis pro fide Christi pœnam martyrij accepit . Monasterio Sithiu, translatio Sancti Rainaldi Abbatis ..

Iv. 11

IV L I I 16.

Sixtus Hernandi diaconi.) De eodem Mart. Rom. cum Baronio : & Galesinus, hac die. Eius passionem describit S. Eulogius in mem. Sanct. lib. 1. cap. 5. item & Alphonsus in Flore Sanct. hisp. & Ambrosius de moralibus in histor. Hisp. lib. 14. cap. 9. Fuit natione Pacensis, & monachus S. Atiscli Cordubæ : paßus anno Domini 851. feria quinta.

Raineldis virginis.) De qua Molanus in addit. & in ind. SS. Belgij, hac die. Vitam eius ad fert Surius tomo 4. hac die. Vitam religiosam egit Santhibis, ubi & martyrio coronata est circa annum Domini 690. fuit filia SS. Vuicberti & Amelberga Comitum.

Transl. Bertini.) De qua idem Molanus ibidem hac die : facta est anno 846. per Folquinum Abbatem.

DECIMOSEXTO CALEND. AVGUSTI.

Roma depositio Sancti Leonis Papæ quarti multa patientie, ac magnæ humilitatis, necnon diuinarum scripturarum perficuntatotis diligentissimi, & uigilijs, & orationibus semper intenti. In Monasterio Argenton, Sancti Fredegandi confessoris. In Monasterio Vallis Umbrose, depositio beati Benigni Abbatis, doctrina, & sanctitate admirabilis.

IV L I I 17.

Leonis Papæ quarti.) De quo Mart. Rom. cum Baronio, hac die: precedentem vero Galesinum, Maurolycus, & Petrus in catalogo li. 6.c. 106. Res eius gestas descripsit Anastasius S.R.E. Bibliothecarius, Platinus, & alii. Carolus Siginus de regno Italia lib. 5. in fine, natalem eius, hac die item reponit. De eodem fuisus egimus in Romanis Pontificibus monachis, & in explicatione primi ramii.

Fredegandi.) De eo Molanus in addit. ad Vſuardum, & in indiculo SS. Belgij, hac die. Fuit monachus Hybernus, & socius prædicationis S. Foillani & Sociorum eius, anno 650.

Benigni Abbatis.) Tabule Vallis Umbrose de eodem agunt, hac die. Fuit patria Florentinus, & 15. illius ordinis Generalis, obiitq. miraculis clarus anno Domini 1236. Scripsit tractatum de clauſtro animæ, & corpore, & alia nonnulla.

DECIMOQVINTO CALEND. AVGUSTI.

A pud ciuitatem Metensium, Sancti Arnulphi Episcopi, qui sanctitate, & miraculorum graria illustris, eremiticam uitam dicens, beato fine quietuit. Signiæ, Sancti Brunonis episcopi, cruditione, & sanctitate conspicui. In Normannia, Sancti Clari, monachi, & martyris. In Anglia, uico Edburton, Sanctæ Eadburgæ

P p 2 uirginis,

uirginis, Redualdi Anglorum Orientalium Regis filiæ, quæ permixtante patre, mundo valedicens, suscepto uelo in cœnobio Ailectu-rij vna cum sorore Sancta Editha, sanctitate, ad miracula usque, claruit:

IVLLI 18.

Arnulphi episcopi.] De qno Mart. Rom. cum Baronio: Beda, Molanus in addit. ad Vñuardum, & Galestinius, hac die. Vitan eis composuisse fertur Beda, quæ reperitur in tertio operum eius tomo, incertum tamen esse auctoris, cū ex Baronio in notis huius diei, tum alijs, & maxime auctoris ipsius uerbis colligimus, in fine enim fatetur se præsentem fuisse cum alijs monachis & Fratribus, morti S. Arnulphi, quæ contigit anno 640. secundum Baronium, uel 641. ut vult Franciscus de Rosiers, sed eo tempore Bedam, nondum natum sive ex historiis manifestum obiit enim, ut volunt anno 734. Falso igitur attribuitur Beda hac uita. Agunt præterea de eo Vincentius in speculo lib. 23. cap. 72. 73. 74. 75. & 77. Franciscus de Rosieres fuisse tomo 3. Stemmatum Lothanorum, hyst. capitali. 48. Fuit Dux Austrasiae quintus, cuius administratione accepit anno 601. in qua per annos . 20. & amplius permanxit: tandem seruata charitate ab uxore separatus, Ducatui ualedicens, omnibus relictis ad monasterium Lirinense accessit anno 622. ex quo, uacante de Metensi, Dei voluntate, ac omnium uocatione eam Ecclesiam gubernandam suscipere coactus est anno 623. altero ab eius conversione: quam cum annis 15. sanctissimæ rexisset, uitæ eremitice desiderio inflavatus, post habitus rursus omnibus ad solitudinem se recipiens anno 638. illaque Angelicam uitam ducens, ad destinatum peruenit premium, anno Domini 641. cuius corpus per eius succéssorem S. Goericum in cimitatem 10 tensum, translatum, honorifice reconditum est. Surius tomo 4. die 19. Augusti qui est translationis ipsius, uitam eius à Paulo Diacono monacho Casinensi conscriptam, adfert.